PORTARIA NO 28712023 DE 08 DE MAIO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o convite do Centro Acadêmico de Enfermagem e da

Coordenaçäo do Curso de Enfermagem da Faculdade Pequeno Principe para a XIX

Semana Acadêmica de Enfermagem que acontecerá de 08 a 12 de maio de 2023 na

sede da Faculdade Pequeno Principe em Curitiba/PR;

CONSIDERANDO a solicitação de participação em mesa com

representantes da ABEN e do Complexo Pequeno Principe;

CONSIDERANDO deliberaçäo da Presidente do Coren/PR, baixam as

seg u intes determ i nações:

Art. 1o Designar a Coordenadora do NEP - Ana Paula Dezoti , para

representar o Coren/PR na a XIX Semana Acadêmica de Enfermagem e participar

da mesa redonda com o tema: " Valorizaçäo do trabalho em Enfermagem com

Desenvolvimento Sustentável e bem viver" , em'12 de maio de2023, às 08:00h

na sede da Faculdade Pequeno Principe , em Curitiba-PR;

Art,20 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3o Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 08 de maio de 2023

EL

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41-)3301-8400 | corenpr.gov.br